РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 февраля 2021 года №221
г. Славск

Об утверждении графиков приёма-передачи архивных документов
на хранение, упорядочения документов постоянного и временного
 (75/50 лет) хранения
В целях своевременного и качественного упорядочения документов постоянного и временного (75/50 лет) хранения в организациях - источниках комплектования Архивного отдела Администрации муниципального образования «Славский городской округ» (далее Архивный отдел), приёма документов постоянного хранения в Архивный отдел в установленные законодательством сроки, руководствуясь ч. 2 ст.20, ч.З ст.21, ст.22, 4.1, 2, 3 ст.23 Федерального закона «Об архивном деле в Российской Федерации» от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ и Правилами организации хранения, комплектования, учёта и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях от 02 марта 2020 г. № 24, администрация муниципального образования «Славский городской округ»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1.1.График приёма-передачи архивных документов на хранение в архивный отдел администрации муниципального образования «Славский городской округ» на 2021 год (приложение № 1).

1.2.График упорядочения документов и представления описей дел организаций-источников комплектования архивного отдела администрации муниципального образования «Славский городской округ» на ЭПК при Министерстве культуры и туризма Калининградской области на 2021 год (приложение № 2).
2. Руководителям учреждений организаций, предприятий, структурных подразделений администрации МО «Славский городской округ»,  являющихся организациями-источниками комплектования архивного отдела администрации МО «Славский городской округ», обеспечить своевременное упорядочение и передачу на хранение в архивный отдел документов постоянного и временного (75/50 лет) хранения.
3.Передачу дел постоянного срока  хранения  организации  производят    в упорядоченном виде по утверждённым описям в архивных коробках,        изготовленных типографским способом.

4.Общему отделу администрации МО «Славский городской округ» разместить постановление на официальном сайте администрации МО «Славский городской округ» и довести до сведения организаций- источников комплектования архива.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
6.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов